
Forslag til arbejdsplan for Østerbro Lokaludvalg

Indledning
Østerbro Lokaludvalg er nedsat af Borgerrepræsentationen til at være bindeled mellem politikere på 
rådhuset og bydelen. Lokaludvalget høres i alle sager af særlig betydning for bydelen, som der skal 
træffes politiske beslutninger om. Lokaludvalget administrerer desuden puljemidler, som skal bruges 
til understøtte aktiviteter i bydelen. Det kan være efter ansøgning fra folk i bydelen eller på 
lokaludvalgets eget initiativ. 

Østerbro Lokaludvalg vil gerne være på forkant med udviklingen og har på et fremtidsseminar 
drøftet hvordan lokaludvalget bedst kan udfylde sin rolle i et samarbejde med beboere, arbejdspladser 
og foreningsliv i bydelen. Vi lægger nu op til, at der for hvert år udarbejdes en arbejdsplan, hvor vi 
fastlægger hvilke temaer og emner, vi især vil prioritere at arbejde med i det pågældende år.

Østerbro Lokaludvalg – lokalt engagement
Østerbro Lokaludvalg arbejder for at skabe en spændende og dynamisk bydel, hvor der er gode 
rammer for udfoldelse af aktiviteter, en bydel hvor der sker noget. En af vores hovedmålsætninger er 
at skabe rum og rammer for den mangfoldighed af idéer og aktiviteter, som de forskellige foreninger, 
initiativtagere og beboere i bydelen repræsenterer.

På baggrund af vores Bydelsplan for Østerbro fra 2009 med input fra over 1400 borgere i bydelen, 
vil vi i 2011 arbejde for at føre endnu flere af Bydelsplanens ideer ud i livet. Samtidig vil 
Lokaludvalget selvfølgelig fortsætte med at formidle bydelens synspunkter i et seriøst samarbejde 
med kommunens forvaltninger og politiske udvalg for på den led at sikre, at Lokaludvalget og 
bydelen får gennemslagskraft i forhold til afgørende beslutninger om bydelens fremtid. Og så vil vi 
fortsætte med at skabe mere gang i bylivet i bydelen ved at koordinere og igangsætte dialog-
skabende, netværksdannende, bydelsrettede tiltag både ved egne initiativer og gennem uddeling af 
midler fra Østerbropuljen. 

Samarbejde på tværs af bydelen
Et af nøgleordene for Lokaludvalgets arbejde er samarbejde. Vi arbejder tæt sammen med bydelens 
foreninger, organisationer, råd og andre kommunale instanser, der beskæftiger sig med bydelens 
udvikling. I 2011 vil vi fokusere på at skabe et endnu større aktivt netværk og fortsætte vores gode 
samarbejde med Miljøpunkt Østerbro, Områdeløftet i Sankt Kjelds Kvarter, Børne- og 
Ungeforvaltningen Østerbro, de to Lokalråd, Nabo-Østerbro, idrætsforeningerne, biblioteket og 
mange andre. 

Hertil kommer selvfølgelig østerbroerne - nogle af vores vigtigste samarbejdsparter er dem, der bor 
og færdes dagligt i bydelen. Et vigtigt mål for Lokaludvalget de kommende år, er at sikre 
borgerdialogen og at vores arbejde i endnu højere grad ikke alene bliver for østerbroerne, men også 
(i dialog) med bydelens beboere.

Synergi og mangfoldighed



På trods af sit ry som pæn og stille er Østerbro langt fra ensartet, men derimod mangfoldig. Det er en 
af de konklusioner, vi kunne drage på baggrund af arbejdet med Bydelsplanen for Østerbro, hvor vi 
modtog over 2000 forskellige ideer og inputs fra over 1400 østerbroere.

Ligesom bydelen og dens beboere repræsenterer mange forskellige nuancer og værdier, er 
Lokaludvalget også sammensat af 23 forskellige medlemmer med mange forskellige ideer og et bredt 
spænd af kompetencer og ressourcer. Fælles for alle er det lokale engagement og en tilknytning til 
bydelen. Enten som politisk udpeget eller som repræsentant for et bagland med virke i bydelen. Og 
fælles for alle er, at vi vil arbejde for et Østerbro, der afspejler østerbroernes ønsker, hverdag og 
visioner.

På den baggrund har Østerbro Lokaludvalg valgt at fokusere på 4 værdier:

RESPEKT
RUMMELIGHED/FORSKELLIGHED
ÅBENHED
ENGAGEMENT

De 4 værdier rummer i sig selv mange fortolkningsmuligheder, men udgangspunktet, er at vores 
lokale engagement bedst udfolder sig i et i et rummeligt miljø, med plads til forskellighed og hvor der 
åbent kan diskuteres med respekt for hinanden og hinandens synspunkter.

Østerbro Lokaludvalg prioriteter og målsætninger 2011-13

Hvordan skal trafikken på Østerbro reguleres? Hvordan får vi mere liv i gaden i bydelen? Hvad kan 
vi gøre for de ældre? Og hvordan gør vi Østerbro sjovere for de unge? - det er nogle af de 
tematikker/emner Østerbro Lokaludvalg brænder for og vil arbejde med i 2011og frem. 

I 2011 vil vi også arbejde for, at Østerbro fortsat kan være et godt og trygt sted at bo. Vi vil arbejde 
for at alle kan føle sig sikre og trygge i bydelen – også selvom tryghed på Østerbro måske ikke 
handler om bandekriminalitet, men i højere grad om bedre belysning på S-togstationer og ordentlig 
vejbelægning for de dårligt gående.

Overskrifterne i det kommende års arbejde er Trafikstrategi, Mangfoldigt Kulturliv, Ældreomsorg og 
Ungeindsats. På den led har Lokaludvalget lagt sig fast på en række mærkesager, for at få kunne 
opnå større resultater/mere koncentrerede indsatser. Fokus på disse mærkesager betyder ikke, at 
andre sager ikke kommer på banen, men at Lokaludvalget vælger at gøre en særlig indsats inden for 
disse områder.

I første halvdel af 2012 forventes der at skulle udarbejdes en ny bydelsplan. I 2. halvår af 2011 skal 
der ske en forberedelse af dette arbejde, hvor der skal tilrettelægges en proces for 

Indarbejdelse af ovenstående initiativer i bydelsplanen. 
Tilrettelæggelse af borgerdebat om nye initiativer 

PRIORITETER



INDSATSOMRÅDE i 
fagudvalg

MÅLSÆTNING

Østerbro identiteter Ungdomsindsats
Ældre omsorg



Funktionel trafik Trafikstrategi 
Rekreative byrum  
Dynamisk kultur og fritid Mangfoldigt kultur 

og fritidsliv



